
19/09/22, 15:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1075431&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00047/2022 (SRP) 
 

Às 15:03 horas do dia 19 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2022, referente ao
Processo nº 0001328/2022, o Pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Mineral , Viscosidade: Vg 32
, Uso: Máquina De Costura Industrial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 4.998,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.863,7000 e a quantidade de 125 Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022
15:02:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 3.863,7000

Item: 2
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Mineral , Viscosidade: Vg 32
, Uso: Máquina De Costura Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 4.998,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.863,7000 e a quantidade de 15 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022
15:02:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 3.863,7000

Item: 3
Descrição: Óleo Lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Origem: Mineral , Viscosidade: Sae 10w
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/09/22, 15:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1075431&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 32.215 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 28,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,9000 , com valor negociado a R$ 20,3500 e a
quantidade de 32.215 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022
15:02:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 22,9000, Valor Negociado: R$ 20,3500

Item: 4
Descrição: Óleo Lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Origem: Mineral , Viscosidade: Sae 10w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.785 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 28,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,3500 e a quantidade de 2.785 Frasco 500,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022
15:02:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 20,3500

Item: 5
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Viscosidade: Iso
100, 150 E 320 , Uso: Compressor , Referência Fabril: Ce 755
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Balde 20,00 L
Valor Estimado: R$ 1.855,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
810,0000 e a quantidade de 140 Balde 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022
15:03:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO
E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 810,0000

Item: 6
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Viscosidade: Iso
100, 150 E 320 , Uso: Compressor , Referência Fabril: Ce 755
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Balde 20,00 L
Valor Estimado: R$ 1.855,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
810,0000 e a quantidade de 40 Balde 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/09/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO



19/09/22, 15:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1075431&acao=A&tipo=t 3/3

15:03:07 E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 810,0000

Fim do documento


